



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年8月13日

上場会社名 株式会社ギミック 上場取引所 東
コード番号 475A URL <https://www.gimic.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 横嶋 大輔
兼 社長執行役員 CEO
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 CFO (氏名) 臼井 啓太 TEL 03 (6277) 5939
エグゼクティブマネジャー
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の業績 (2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	971	—	116	—	118	—	102	—
2026年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	19.49	18.97
2026年3月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2026年3月期第1四半期においては四半期財務諸表を作成していないため、2026年3月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2027年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については、記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	3,191	2,523	79.1
2026年3月期	3,302	2,421	73.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 2,523百万円 2026年3月期 2,421百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027年3月期	—				
2027年3月期 (予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の業績予想 (2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は対前期比増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,120	7.2	300	△35.6	303	△30.4	232	△24.5	44.32

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	5,235,200株	2026年3月期	5,235,200株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	－株	2026年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	5,235,200株	2026年3月期1Q	－株

（注）当社は、2026年3月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2026年3月期第1四半期の期中平均株式数（四半期累計）は記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2の「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料は、TDnetにて2026年8月13日（木）に開示し、同日付で当社ウェブサイトにも掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当社は、「健康を願う人と守る人の『不』を『希望』に」をパーパスとして掲げ、患者およびその家族、ならびに医師をはじめとする医療従事者が、医療を取り巻く環境において感じる不安・不信・不便といった課題の解消に取り組んでおります。

当第1四半期累計期間における医療業界を取り巻く環境は、少子高齢化の進展や社会環境・価値観の多様化を背景に、患者への情報発信の重要性が一層高まるとともに、医療機関においても従来の広告手法、院内業務、経営体制の見直しが進む状況となりました。また、厚生労働省が掲げる「キュア中心からケア中心へ」という医療提供体制の方向性を背景に、未病・予防を含むケアの重要性が高まっております。

また、医療業界においては患者様に対する情報発信の重要性を再認識するだけでなく、これまでの広告手法や院内業務運用またはそれを支えるインフラ、人員体制やマネジメント等のクリニック経営そのものを見直す動きが加速しております。

このような環境のもと、当社は、医療情報サイト「ドクターズ・ファイル」および医療情報マガジン「頼れるドクター」を中心としたマッチング領域において、注力エリアでの展開を継続し、堅調な売上拡大を実現してまいりました。6月に「ドクターズ・ファイル」のサービス紹介ページにおいて、AI問い合わせアシスタント「ドクターズ・ファイルエイド（Ai-D）」を提供開始いたしました。これはクリニックのドクターが、当サービスを自分のペースで気軽に情報収集できるよう、検討段階の不安や疑問に寄り添った、最適な情報提供を可能とし意思決定をサポートする機能です。また「頼れるドクター」では、6月に「千代田・中央・江東・江戸川」、「足立・葛飾・墨田・荒川・台東」、「武蔵野・多摩・八王子」、「小田急線」、「岐阜」、「北摂」、「福岡地方」、「広島」のエリアにおいて、合計8版の最新版を発行しております。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高971百万円、営業利益116百万円、経常利益118百万円、四半期純利益102百万円となりました。

なお、当社は医療特化型プラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。また、当社は前第1四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期累計期間との比較分析は行っておりません。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期会計期間末における流動資産は2,855百万円となり、前事業年度末に比べ92百万円減少いたしました。これは主に売掛金が75百万円、現金及び預金が21百万円減少したことによるものであります。固定資産は335百万円となり、前事業年度末に比べ18百万円減少いたしました。これは主にソフトウェアが9百万円、繰延税金資産が9百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は3,191百万円となり、前事業年度末に比べ111百万円減少いたしました。

（負債）

当第1四半期会計期間末における流動負債は590百万円となり、前事業年度末に比べ201百万円減少いたしました。これは主に未払法人税等が104百万円、未払金が66百万円、賞与引当金が54百万円減少したことによるものであります。固定負債は77百万円となり、前事業年度末に比べ11百万円減少いたしました。これは主に長期借入金11百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は667百万円となり、前事業年度末に比べ213百万円減少いたしました。

（純資産）

当第1四半期会計期間末における純資産合計は2,523百万円となり、前事業年度末に比べ102百万円増加いたしました。これは主に利益剰余金が102百万円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は79.1%（前事業年度末は73.3%）となりました。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2026年5月15日の「2026年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,066,189	2,044,340
売掛金	835,958	760,375
契約資産	3,240	8,740
貯蔵品	5,231	4,303
前払費用	38,834	37,379
未収入金	1,927	2,357
その他	959	1,045
貸倒引当金	△4,474	△3,121
流動資産合計	2,947,866	2,855,421
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	50,639	48,489
工具、器具及び備品（純額）	22,790	26,326
リース資産（純額）	518	259
有形固定資産合計	73,948	75,075
無形固定資産		
ソフトウェア	85,557	75,955
ソフトウェア仮勘定	1,120	—
無形固定資産合計	86,678	75,955
投資その他の資産		
敷金及び保証金	125,807	125,807
繰延税金資産	68,171	58,823
その他	121	173
投資その他の資産合計	194,100	184,805
固定資産合計	354,727	335,836
資産合計	3,302,593	3,191,257

(単位：千円)

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	59,561	42,861
1年内返済予定の長期借入金	61,147	51,168
未払金	168,006	101,913
未払費用	150,757	170,737
未払法人税等	118,780	14,430
未払消費税等	65,077	63,674
契約負債	37,693	40,827
賞与引当金	117,542	63,246
リース債務	592	296
その他	12,617	41,145
流動負債合計	791,775	590,301
固定負債		
長期借入金	43,211	31,262
資産除去債務	45,898	45,946
固定負債合計	89,109	77,208
負債合計	880,885	667,510
純資産の部		
株主資本		
資本金	801,030	801,030
資本剰余金	888,530	888,530
利益剰余金	732,023	834,062
株主資本合計	2,421,584	2,523,623
新株予約権	123	123
純資産合計	2,421,708	2,523,747
負債純資産合計	3,302,593	3,191,257

（2）四半期損益計算書

（単位：千円）

	当第1四半期累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
売上高	971,426
売上原価	176,133
売上総利益	795,292
販売費及び一般管理費	678,669
営業利益	116,622
営業外収益	
受取利息	1,445
受取保険金	210
業務受託料	300
違約金収入	300
その他	33
営業外収益合計	2,289
営業外費用	
支払利息	310
解約違約金	110
営業外費用合計	421
経常利益	118,490
税引前四半期純利益	118,490
法人税、住民税及び事業税	7,103
法人税等調整額	9,347
法人税等合計	16,451
四半期純利益	102,038

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、医療特化型プラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	17,452千円